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Hvis en institution er berettiget til byskoletillæg indgår AMU-aktiviteten ikke i grundlaget 
for basisgrundtilskud, lokalskoletillæg og kombinationsskoletillæg. 

Institutionerne skal indberette aktivitetsoplysninger opgjort for de forskellige uddannelsesak- 
tiviteter, der er gennemført på de enkelte uddannelsessteder, til Undervisningsministeriet. 

Ved udlagt undervisning - fra en institution til en anden institution - kan årseleverne for den 
udlagte undervisning indgå i grundtilskuddet for den institution, der forestår undervisningen 
for disse elever, hvis denne institution indsender revisorattesteret dokumentation herfor. 

Basis grundtilskud 
Basisgrundtilskuddet udgør op til 2,0 mio. kr. for alle institutioner i 2008. Hvis værnetings- 
skolen (hovedskolen) er en kombinationsskole udgør basisgrundtilskuddet op til 2,0 mio. kr. 
for uddannelser på henholdsvis det merkantile og det tekniske område. Basisgrundtilskuddet 
kan ikke overstige et beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsårselev. 

Lokalskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for lokalskoler i 2008. Tillægget ydes pr. lokalskole 
ud over den skole, som er dækket via basistilskuddet. En lokalskole er defineret som en skole, 
der er beliggende i et geografisk lokalområde, som ikke er naturligt henhørende i det samme 
område som værnetingsskolen (hovedskolen), der udløser basistilskud, og som før sammen- 
lægning med hovedskolen i en periode efter 1. januar 1991 har været en selvstændig juridisk 
enhed, og som i grundlagsåret har gennemført erhvervsrettet ungdomsuddannelse og/eller 
grundlæggende landmandsuddannelse samt erhvervsgymnasial uddannelse. Endvidere kan der 
ydes lokalskoletillæg ved sammenlægning af mindst to landbrugsskoler, der udbyder ele- 
menter af grunduddannelsen til faglært landmand. 

Lokalskoletillægget kan kun opretholdes, så længe skolen bevares som lokalt uddannelses- 
sted. Retten til lokalskoletillæg bortfalder ved udgangen af det kvartal, hvor skoleenheden 
bliver lukket som lokalt uddannelsessted. 

Lokalskoletillægget kan ikke overstige et beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsårselev 
opgjort på den enkelte lokalskole. 

Der kan efter et konkret skøn ydes et tillæg til institutioner, som ikke i udgangspunktet op- 
fylder forudsætningerne for at få et lokalskoletillæg. Tillægget kan ydes i situationer, hvor 
det er en forudsætning at etablere et nyt og ligeværdigt institutionsfællesskab. Tillægget kan 
maksimalt udgøre 1,0 mio. kr. pr. år og kan højst udbetales i 3 år. Tillægget kan ydes til in- 
stitutionsfællesskaber, der etableres efter den 31. december 2002, og tillægget bortfalder, hvis 
uddannelsesstedet opnår ret til ordinært lokalskoletillæg. 

Byskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. i 2008 for den samlede AMU-aktivitet i en insti- 
tution, der er opstået ved sammenlægning af en teknisk skole, eller en kombinationsskole 
med indgange og hovedforløb på det tekniske og det merkantile område, og et AMU-center 
eller en udspaltet AMU-afdeling. Tilskuddet ydes som et tillæg pr. byskolefællesskab. By- 
skoletillægget kan ikke overstige et beløb svarende til 12.000 kr. pr. grundlagsårselev opgjort 
for den samlede AMU-aktivitet inden for det enkelte byskolefællesskab. 

Kombinationsskoletillæg 
Der kan ydes tillæg på op til 2,0 mio. kr. for kombinationsskoler i 2008. Tillægget til kom- 
binationsskoler omfatter sammenlagte handelsskoler og tekniske skoler eller institutioner, der 
har indgange og hovedforløb på det merkantile og det tekniske område på erhvervsrettede 
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